ỦY BAN NHÂN DÂN                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ((((                                                        (((((((
Số :  10 /2004/ QĐ-UB                            Quy Nhơn, ngày  30   tháng  01  năm 2004
QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH

V/v thành lập Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Định

((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi)  ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Nghị quyết số 416/UBTVQH11 ngày 15/9/2003 của UB Thường vụ Quốc hội về việc quy định về chức năng nhiệm vụ, tổ chức biên chế của Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội;

- Theo đề nghị của Trưởng đoàn Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Định tại Tờ trình số 137/TT-ĐĐBQH ngày 25/12/2003 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Định.

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Định là cơ quan giúp việc của Đoàn Đại biểu Quốc hội và đại biểu Quốc hội tỉnh; thực hiện chức năng tham mưu và tổ chức phục vụ mọi hoạt động của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; Trưởng, Phó Đoàn Đại biểu Quốc hội và các đại biểu Quốc hội trong Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Bình Định có tư cách pháp nhân, có tài khoản và sử dụng con dấu theo quy định của Nhà nước; kinh phí hoạt động của Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh nằm trong kinh phí hoạt động của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

Điều 2: Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh có trách nhiệm:

1- Xây dựng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh trình UBND tỉnh ban hành làm cơ sở thực hiện.

2- Thực hiện việc tiếp nhận và bố trí cán bộ, công chức theo tiêu chuẩn chuyên môn nghiệp vụ đã quy định, bảo đảm tinh gọn, có hiệu quả và phù hợp với yêu cầu của nhiệm vụ mới.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc các Sở Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố căn cứ quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

                                                                  TM- ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                          CHỦ TỊCH

                                                                                       VŨ HOÀNG HÀ